
BEPFLANZUNGSRATGEBER

Hydrokulturbepflanzungen für KLIMAKUSTIK® 
Sideboardaufsätze und Gefäße für verschiedene 

Lichtverhältnisse

BEPFLANZUNGSIDEEN
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Bepflanzung Anzahl Pflanzen Artikel-Nr. passend für Preis

Sanseveria Spikes 4

8

12

KA80SANSP1

KA80SANSP2

KA80SANSP3

40x40x16

80x40x16

120x40x16

99,00 €

198,00 €

296,00 €

Anthurium Andreanum 4

8

12

KA80ANTHUR1

KA80ANTHUR2

KA80ANTHUR3

40x40x16

80x40x16

120x40x16

109,00 €

218,00 €

326,00 €

Croton Petra 4

8

12

KA80CROTP1

KA80CROTP2

KA80CROTP3

40x40x16

80x40x16

120x40x16

86,00 €

172,00 €

258,00 €

Jungle Mix Sun 
Hydrokulturen gemischt

4

8

12

KA80MIXSUN1

KA80MIXSUN2

KA80MIXSUN3

40x40x16

80x40x16

120x40x16

89,00 €

178,00 €

268,00 €

      Details: 		  	
	

•	 das Bepflanzungsset  
beinhaltet die Hydrokultur- 
pflanzen, das benötigte 
Substrat, Düngerohr,  
Dünger und einen Wasser- 
standsanzeiger		
		

•	 KLIMAKUSTIK® Gefäße inkl. 
Pflanzeinsatz separat  
erhältlich	

Bepflanzung mit hohem Lichtbedarf

Sanseveria Spikes

Jungle Mix SunCroton Petra

Anthurium Andreanum
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Bepflanzung Anzahl Pflanzen Artikel-Nr. passend für Preis

Philodendron  
Imperial Red  

 
(auch als Green)

4

8

12

KA80PHILIMPR1

KA80PHILIMPR2

KA80PHILIMPR3

40x40x16

80x40x16

120x40x16

89,00 €

178,00 €

268,00 €

Dracaena  
surculosa

4

8

12

KA80DRACSUR1

KA80DRACSUR2

KA80DRACSUR3

40x40x16

80x40x16

120x40x16

83,00 €

166,00 €

249,00 €

Jungle Mix  
Medium 

Hydrokulturen gemischt

4

8

12

KA80MIXMED1

KA80MIXMED2

KA80MIXMED3

40x40x16

80x40x16

120x40x16

89,00 €

178,00 €

268,00 €

      Details: 		  	
	

•	 das Bepflanzungsset 
beinhaltet die Hydro- 
kulturpflanzen, das  
benötigte Substrat,  
Düngerohr, Dünger und 
einen Wasserstands- 
anzeiger			 
	

•	 KLIMAKUSTIK® Gefäße 
inkl. Pflanzeinsatz  
separat erhältlich	

Aglaonema Maria

Areca Palme

Aglaonema Maria Christina

SIDEBOARDAUFSATZ HÖHE 16 CM

Bepflanzung Anzahl Pflanzen Artikel-Nr. passend für Preis

Aglaonema  
Maria

4

8

12

KA80AGLAMA1

KA80AGLAMA2

KA80AGLAMA3

40x40x16

80x40x16

120x40x16

89,00 €

178,00 €

268,00 €

Aglaonema  
Maria Christina

4

8

12

KA80AGLACHR1

KA80AGLACHR2

KA80AGLACHR3

40x40x16

80x40x16

120x40x16

89,00 €

178,00 €

268,00 €

Areca Palme 4

8

12

KA80ARECA1

KA80ARECA2

KA80ARECA3

40x40x16

80x40x16

120x40x16

89,00 €

178,00 €

268,00 €

Philodendron Imperial Red

Jungle Mix Medium
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      Details: 		  	
	

•	 das Bepflanzungsset  
beinhaltet die Hydrokultur- 
pflanzen, das benötigte 
Substrat, Düngerohr,  
Dünger und einen Wasser- 
standsanzeiger		
		

•	 KLIMAKUSTIK® Gefäße inkl. 
Pflanzeinsatz separat  
erhältlich	

Bepflanzung mit mittlerem Lichtbedarf

Dracaena surculosa
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Bepflanzung mit geringem Lichtbedarf

Dracaena Janet Craig Compacta Sanseveria Laurentii

SIDEBOARDAUFSATZ HÖHE 16 CM

Bepflanzung Anzahl Pflanzen Artikel-Nr. passend für Preis

Dracaena Janet Craig 
Compacta

4

8

12

KA80DRACJCC1

KA80DRACJCC2

KA80DRACJCC3

40x40x16

80x40x16

120x40x16

80,00 €

166,00 €

249,00 €

Sanseveria Laurentii 4

8

12

KA80SANLAU1

KA80SANLAU2

KA80SANLAU3

40x40x16

80x40x16

120x40x16

89,00 €

178,00 €

268,00 €

Sanseveria Moonshine 4

8

12

KA80SANMOO1

KA80SANMOO2

KA80SANMOO3

40x40x16

80x40x16

120x40x16

89,00 €

174,00 €

262,00 €

Sanseveria Moonshine

      Details: 		  	
	

•	 das Bepflanzungsset  
beinhaltet die Hydrokultur- 
pflanzen, das benötigte 
Substrat, Düngerohr,  
Dünger und einen Wasser- 
standsanzeiger		
		

•	 KLIMAKUSTIK® Gefäße inkl.  
Pflanzeinsatz separat  
erhältlich	

Anthurium Andreanum
Ficus Amstel King

Croton Petra

Dracaena Reflexa

Bepflanzung Anzahl Pflanzen Artikel-Nr. passend für Preis

Anthurium Andreanum 3

6

9

KA80ANTHUR4

KA80ANTHUR5

KA80ANTHUR6

40x40x27

80x40x27

120x40x27

116,20 €

232,40 €

348,60 €

Dracaena Reflexa 
Song of Jamaica

3

6

9

KA80DRACSOJ4

KA80DRACSOJ5

KA80DRACSOJ6

40x40x27

80x40x27

120x40x27

97,40 €

194,80 €

292,00 €

Ficus longifolia 
Amstel King

2

4

6

KA80FICAMK4

KA80FICAMK5

KA80FICAMK6

40x40x27

80x40x27

120x40x27

142,80 €

286,00 €

428,00 €

Croton Petra 3

6

9

KA80CROTP4

KA80CROTP5

KA80CROTP6

40x40x27

80x40x27

120x40x27

96,00 €

192,00 €

288,00 €Pr
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Bepflanzung mit hohem Lichtbedarf
SIDEBOARDAUFSATZ HÖHE 27 CM

      Details: 		  	
	

•	 das Bepflanzungsset  
beinhaltet die Hydrokultur- 
pflanzen, das benötigte  
Substrat, Düngerohr,  
Dünger und einen Wasser- 
standsanzeiger		
		

•	 KLIMAKUSTIK® Gefäße inkl. 
Pflanzeinsatz separat  
erhältlich	
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Bepflanzungsratgeber mit mittlerem Lichtbedarf
SIDEBOARDAUFSATZ HÖHE 27 CM

Dracaena surculosa

Jungle Mix MediumClusea Rosea Princess

Philodendron Imperial green

Bepflanzung Anzahl Pflanzen Artikel-Nr. passend für Preis

Dracaena surculosa 3

6

9

KA80DRACSUR4

KA80DRACSUR5

KA80DRACSUR6

40x40x27

80x40x27

120x40x27

94,00 €

186,00 €

278,00 €

Philodendron  
Imperial green 

 
(auch als Red)

3

6

9

KA80PHILIMPG4

KA80PHILIMPG5

KA80PHILIMPG6

40x40x27

80x40x27

120x40x27

113,40 €

228,00 €

342,00 €

Clusea Rosea Princess 3

6

9

KA80CLURO4

KA80CLURO5

KA80CLURO6

40x40x27

80x40x27

120x40x27

132,00 €

264,00 €

394,00 €

Jungle Mix Medium 3

6

9

KA80MIXMED4

KA80MIXMED5

KA80MIXMED6

40x40x27

80x40x27

120x40x27

118,00 €

234,00 €

349,00 €

      Details: 		  	
	

•	 das Bepflanzungsset  
beinhaltet die Hydrokultur- 
pflanzen, das benötigte  
Substrat, Düngerohr,  
Dünger und einen Wasser- 
standsanzeiger		
		

•	 KLIMAKUSTIK® Gefäße inkl. 
 Pflanzeinsatz separat  
erhältlich	

Aglaonema Maria

Dracaena Lemon LimeMonstera Deliciosa

Aglaonema Maria Christina

Bepflanzung Anzahl Pflanzen Artikel-Nr. passend für Preis

Aglaonema Maria 3

6

9

KA80AGLAMA4

KA80AGLAMA5

KA80AGLAMA6

40x40x27

80x40x27

120x40x27

102,00 €

202,00 €

302,00 €

Aglaonema Maria Christina 3

6

9

KA80AGLACHR4

KA80AGLACHR5

KA80AGLACHR6

40x40x27

80x40x27

120x40x27

105,00 €

210,00 €

315,00 €

Monstera Deliciosa 3

6

9

KA80MONDEL4

KA80MONDEL5

KA80MONDEL6

40x40x27

80x40x27

120x40x27

106,00 €

212,00 €

318,00 €

Dracaena Lemon Lime 3

6

9

KA80DRACLEM4

KA80DRACLEM5

KA80DRACLEM6

40x40x27

80x40x27

120x40x27

89,80 €

179,80 €

268,80 €
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      Details: 		  	
	

•	 das Bepflanzungsset  
beinhaltet die Hydrokultur- 
pflanzen, das benötigte  
Substrat, Düngerohr,  
Dünger und einen Wasser- 
standsanzeiger		
		

•	 KLIMAKUSTIK® Gefäße inkl. 
Pflanzeinsatz separat  
erhältlich	
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Bepflanzung mit mittlerem Lichtbedarf
SIDEBOARDAUFSATZ HÖHE 27 CM

Bepflanzung Anzahl Pflanzen Artikel-Nr. passend für Preis

Ficus Cyathistipula 3

6

9

KA80FICCYA4

KA80FICCYA5

KA80FICCYA6

40x40x27

80x40x27

120x40x27

142,80 €

286,00 €

428,00 €

      Details:  
		  		

•	 das Bepflanzungsset beinhaltet die Hydrokulturpflanzen (Pflanzenhöhe über Gefäß ca. 40-60 cm), das 
benötigte Substrat, Düngerohr, Dünger und einen Wasserstandsanzeiger 

•	 KLIMAKUSTIK® Gefäße inkl. Pflanzeinsatz separat erhältlich	

Ficus Cyathistipula

Bepflanzung mit geringem Lichtbedarf
SIDEBOARDAUFSATZ HÖHE 27 CM

Sanseveria zeylanica

Sanseveria LaurentiiAspedistra elatior

Dracaena Janet Craig Compacta

Bepflanzung Anzahl Pflanzen Artikel-Nr. passend für Preis

Sanseveria zeylanica 3

6

9

KA80SANZEY4

KA80SANZEY5

KA80SANZEY6

40x40x27

80x40x27

120x40x27

118,00 €

236,00 €

354,00 €

Dracaena Janet Craig 
Compacta

3

6

9

KA80DRACJCC4

KA80DRACJCC5

KA80DRACJCC6

40x40x27

80x40x27

120x40x27

89,80 €

179,00 €

268,00 €

Aspedistra elatior 3

6

9

KA80ASPI4

KA80ASPI5

KA80ASPI6

40x40x27

80x40x27

120x40x27

182,80 €

365,00 €

548,00 €

Sanseveria Laurentii 3

6

9

KA80SANLAU4

KA80SANLAU5

KA80SANLAU6

40x40x27

80x40x27

120x40x27

118,00 €

236,00 €

354,00 €
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      Details: 		  	
	

•	 das Bepflanzungsset  
beinhaltet die Hydrokultur- 
pflanzen, das benötigte  
Substrat, Düngerohr,  
Dünger und einen Wasser- 
standsanzeiger 

•	 KLIMAKUSTIK® Gefäße inkl. 
Pflanzeinsatz separat  
erhältlich	

SI
DE

BO
AR

D 
H

27



12

Bepflanzungsset passend für KLIMAKUSTIK® Gefäße

Bepflanzung Artikel-Nr. passend für Preis

1 Strelitzia Nicolai KA80STREL4A 

KA80STREL7

KA80STREL8

40x40x40 
40x40x70

Rund 39

Rund 45

164,00 € 

162,00 €

172,00 €

2 Strelitzia Nicolai KA80STREL5A

KA80STREL9

KA80STREL10

80x40x70

Rund 50

Rund 62

326,00 €

295,00 €

369,00 €

3 Strelitzia Nicolai KA80STREL6A

KA80STREL11

120x40x70

Rund 72

489,00 €

518,00 €

      Details:  

•	 das Bepflanzungsset beinhaltet  
die Hydrokulturpflanzen  
(Pflanzenhöhe über Gefäß ca.  
80-100 cm), das benötigte  
Substrat, Düngerohr, Dünger und  
einen Wasserstandsanzeiger 

•	 KLIMAKUSTIK® Gefäße inkl. 
 Pflanzeinsatz separat erhältlich	

STRELITZIA NICOLAICROTON PETRA

Bepflanzungsset passend für KLIMAKUSTIK® Gefäße
Bepflanzung Artikel-Nr. passend für Preis

1 Croton Petra KA80CROTP4A 

KA80CROTP7

KA80CROTP8

40x40x40 
40x40x70

Rund 39

Rund 45

232,00 € 

232,00 €

239,00 €

2 Croton Petra KA80CROTP5A

KA80CROTP9

KA80CROTP10

80x40x70

Rund 50

Rund 62

464,00 €

432,00 €

506,00 €

3 Croton Petra KA80CROTP6A

KA80CROTP11

120x40x70

Rund 72

696,00 €

724,00 €

      Details:  

•	 das Bepflanzungsset beinhaltet die 
Hydrokulturpflanzen (Pflanzenhöhe  
über Gefäß ca. 100 cm), das  
benötigte Substrat, Düngerohr,  
Dünger und einen Wasserstands- 
anzeiger 

•	 KLIMAKUSTIK® Gefäße inkl.  
Pflanzeinsatz separat erhältlich	
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Bepflanzungsset passend für KLIMAKUSTIK® Gefäße
Bepflanzung Artikel-Nr. passend für Preis

1 Ficus longifolia 
Amstel King

KA80FICAMK4A 

KA80FICAMK7

KA80FICAMK8

40x40x40 
40x40x70

Rund 39

Rund 45

92,00 € 

92,00 €

98,00 €

2 Ficus longifolia               
Amstel King

KA80FICAMK5A

KA80FICAMK9

KA80FICAMK10

80x40x70

Rund 50

Rund 62

184,00 €

149,00 €

224,00 €

3 Ficus longifolia               
Amstel King

KA80FICAMK6A

KA80FICAMK11

120x40x70

Rund 72

276,00 €

302,00 €

      Details: 		  	
	

•	 das Bepflanzungsset beinhaltet die  
Hydrokulturpflanzen (Pflanzenhöhe  
über Gefäß ca. 80-100 cm), das  
benötigte Substrat, Düngerohr, Dünger  
und einen Wasserstandsanzeiger 

•	 KLIMAKUSTIK® Gefäße inkl. Pflanzein- 
satz separat erhältlich	

FICUS LONGIFOLIA AMSTEL KING CARYOTA MITIS

Rund 62

Rund 39 

Bepflanzungsset passend für KLIMAKUSTIK® Gefäße

Bepflanzung Artikel-Nr. passend für Preis

1 Caryota mitis KA80CARY4A 

KA80CARY7

KA80CARY8

40x40x40 
40x40x70

Rund 39

Rund 45

164,00 € 

162,00 €

172,00 €

2 Caryota mitis KA80CARY5A

KA80CARY9

KA80CARY10

80x40x70

Rund 50

Rund 62

326,00 €

295,00 €

369,00 €

3 Caryota mitis KA80CARY6A

KA80CARY11

120x40x70

Rund 72

489,00 €

518,00 €

      Details:  

•	 das Bepflanzungsset beinhaltet  
die Hydrokulturpflanzen  
(Pflanzenhöhe über Gefäß ca.  
80-100 cm), das benötigte  
Substrat, Düngerohr, Dünger und  
einen Wasserstandsanzeiger 

•	 KLIMAKUSTIK® Gefäße inkl.  
Pflanzeinsatz separat erhältlich	

Rund 39 
Rund 45
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MONSTERA DELICIOSA

Bepflanzungsset passend für KLIMAKUSTIK® Gefäße
Bepflanzung Artikel-Nr. passend für Preis

1 Monstera Deliciosa KA80MONDEL4A 

KA80MONDEL7

KA80MONDEL8

40x40x40 
40x40x70

Rund 39

Rund 45

159,00 € 

159,00 €

168,00 €

2 Monstera Deliciosa KA80MONDEL5A

KA80MONDEL9

KA80MONDEL10

80x40x70

Rund 50

Rund 62

318,00 €

286,00 €

362,00 €

3 Monstera Deliciosa KA80MONDEL6A

KA80MONDEL11

120x40x70

Rund 72

478,00 €

508,00 €

      Details: 		  	
	

•	 das Bepflanzungsset beinhaltet  
die Hydrokulturpflanzen  
(Pflanzenhöhe über Gefäß ca.  
100 cm), das benötigte Substrat,  
Düngerohr, Dünger und einen  
Wasserstandsanzeiger	 

•	 KLIMAKUSTIK® Gefäße inkl.  
Pflanzeinsatz separat erhältlich	

80x40x70 Rund 3940x40x70

Bepflanzungsset passend für KLIMAKUSTIK® Gefäße
Bepflanzung Artikel-Nr. passend für Preis

1 Areca Palme KA80ARECA4A 

KA80ARECA7

KA80ARECA8

40x40x40 
40x40x70

Rund 39

Rund 45

156,00 € 

154,00 €

162,00 €

2 Areca Palme KA80ARECA5A

KA80ARECA9

KA80ARECA10

80x40x70

Rund 50

Rund 62

312,00 €

278,00 €

352,00 €

3 Areca Palme KA80ARECA6A

KA80ARECA11

120x40x70

Rund 72

464,00 €

508,00 €

      Details:  

•	 das Bepflanzungsset beinhaltet  
die Hydrokulturpflanzen  
(Pflanzenhöhe über Gefäß ca.  
100 cm), das benötigte Substrat,  
Düngerohr, Dünger und einen  
Wasserstandsanzeiger	 

•	 KLIMAKUSTIK® Gefäße inkl.  
Pflanzeinsatz separat erhältlich	

ARECA PALME
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MONSTERA DELICIOSA & ARECA PALME
Bepflanzungsset passend für KLIMAKUSTIK® Gefäße

Bepflanzung Artikel-Nr. passend für Preis

1 Monstera Deliciosa, 1 Areca 
Palme

KA80MIXAM5A 80x40x70 315,00 €

2 Monstera Deliciosa, 1 Areca 
Palme 

KA80MIXMA6A 120x40x70 474,00 €

1 Monstera Deliciosa, 2 Areca 
Palme

KA80MIXAM6A 120x40x70 469,00 €

      Details: 		  	
	

•	 das Bepflanzungsset beinhaltet  
die Hydrokulturpflanzen  
(Pflanzenhöhe über Gefäß ca.  
100 cm), das benötigte Substrat,  
Düngerohr, Dünger und einen  
Wasserstandsanzeiger	 

•	 KLIMAKUSTIK® Gefäße inkl.  
Pflanzeinsatz separat erhältlich	

80x40x70

Bepflanzungsset passend für KLIMAKUSTIK® Gefäße
Bepflanzung Artikel-Nr. passend für Preis

1 Clusea Rosea KA80CLURO4A 

KA80CLURO7

KA80CLURO8

40x40x40 
40x40x70

Rund 39

Rund 45

136,00 € 

134,00 €

142,00 €

2 Clusea Rosea KA80CLURO5A

KA80CLURO9

KA80CLURO10

80x40x70

Rund 50

Rund 62

272,00 €

239,00 €

314,00 €

3 Clusea Rosea KA80CLURO6A

KA80CLURO11

120x40x70

Rund 72

408,00 €

438,00 €

      Details: 		  	
	

•	 das Bepflanzungsset beinhaltet die  
Hydrokulturpflanzen (Pflanzenhöhe  
über Gefäß ca. 100 cm), das  
benötigte Substrat, Düngerohr,  
Dünger und einen Wasserstands- 
anzeiger 

•	 KLIMAKUSTIK® Gefäße inkl.  
Pflanzeinsatz separat erhältlich

CLUSEA ROSEA
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Bepflanzungsset passend für KLIMAKUSTIK® Gefäße
Bepflanzung Artikel-Nr. passend für Preis

1 Rhapis excelsa KA80RAP4A 

KA80RAP7

KA80RAP8

40x40x40 
40x40x70

Rund 39

Rund 45

206,00 €

204,00 €

212,00 €

2 Rhapis excelsa KA80RAP5A

KA80RAP9

KA80RAP10

80x40x70

Rund 50

Rund 62

412,00 €

378,00 €

454,00 €

3 Rhapis excelsa KA80RAP6A

KA80RAP11

120x40x70

Rund 72

616,00 €

646,00 €

      Details: 		  	
	

•	 das Bepflanzungsset beinhaltet die  
Hydrokulturpflanzen (Pflanzenhöhe  
über Gefäß ca. 80 cm), das benötigte  
Substrat, Düngerohr, Dünger und  
einen Wasserstandsanzeiger 

•	 KLIMAKUSTIK® Gefäße inkl.  
Pflanzeinsatz separat erhältlich	

RHAPIS EXCELSA

40x40x70 80x40x70

FICUS CYATHISTIPULA

Bepflanzungsset passend für KLIMAKUSTIK® Gefäße
Bepflanzung Artikel-Nr. passend für Preis

1 Ficus Cyathistipula KA80FICCYA4A 

KA80FICCYA7

KA80FICCYA8

40x40x40 
40x40x70

Rund 39

Rund 45

92,00 € 

92,00 €

98,00 €

2 Ficus Cyathistipula KA80FICCYA5A 
 

KA80FICCYA9

KA80FICCYA10

80x40x70

Rund 50

Rund 62

184,00 € 

149,00 €

224,00 €

3 Ficus Cyathistipula KA80FICCYA6A

KA80FICCYA11

120x40x70

Rund 72

276,00 €

302,00 €

      Details: 		  	
	

•	 das Bepflanzungsset beinhaltet  
die Hydrokulturpflanzen  
(Pflanzenhöhe über Gefäß ca.  
80-100 cm), das benötigte  
Substrat, Düngerohr, Dünger und  
einen Wasserstandsanzeiger 

•	 KLIMAKUSTIK® Gefäße inkl.  
Pflanzeinsatz separat erhältlich	

Rund 45

Rund 62
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Bepflanzungsset passend für KLIMAKUSTIK® Gefäße

Bepflanzung Artikel-Nr. passend für Preis

1 Schefflera Amate KA80SCHEFAM4A 

KA80SCHEFAM7

KA80SCHEFAM8

40x40x40 
40x40x70

Rund 39

Rund 45

134,00 € 

132,00 €

140,00 €

2 Schefflera Amate KA80SCHEFAM5A

KA80SCHEFAM9

KA80SCHEFAM10

80x40x70

Rund 50

Rund 62

268,00 €

235,00 €

309,00 €

3 Schefflera Amate KA80SCHEFAM6A

KA80SCHEFAM11

120x40x70

Rund 72

402,00 €

429,00 €

      Details: 		  	
	

•	 das Bepflanzungsset beinhaltet  
die Hydrokulturpflanzen  
(Pflanzenhöhe über Gefäß ca.  
80-100 cm), das benötigte  
Substrat, Düngerohr, Dünger  
und einen Wasserstandsanzeiger 

•	 KLIMAKUSTIK® Gefäße inkl.  
Pflanzeinsatz separat erhältlich	

SCHEFFLERA AMATE

Rund 62Rund 45

Bepflanzungsset passend für KLIMAKUSTIK® Gefäße

Bepflanzung Artikel-Nr. passend für Preis

1 Dracaena Lemon Lime KA80DRACLEM4A 

KA80DRACLEM7

KA80DRACLEM8

40x40x40 
40x40x70

Rund 39

Rund 45

152,00 € 

152,00 €

159,00 €

2 Dracaena Lemon Lime KA80DRACLEM5A

KA80DRACLEM9

KA80DRACLEM10

80x40x70

Rund 50

Rund 62

304,00 €

272,00 €

346,00 €

3 Dracaena Lemon Lime KA80DRACLEM6A

KA80DRACLEM11

120x40x70

Rund 72

456,00 €

484,00 €

      Details: 		  	
	

•	 das Bepflanzungsset beinhaltet  
die Hydrokulturpflanzen (Pflanzen- 
höhe über Gefäß ca. 80-100 cm),  
das benötigte Substrat, Düngerohr,  
Dünger und einen Wasserstands- 
anzeiger 

•	 KLIMAKUSTIK® Gefäße inkl.  
Pflanzeinsatz separat erhältlich	
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40x40x70 80x40x70

DRACAENA LEMON LIME
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AGLAONEMA MARIA CHRISTINA

Bepflanzungsset passend für KLIMAKUSTIK® Gefäße

Bepflanzung Artikel-Nr. passend für Preis

3 Aglaonema Maria Christina KA80AGLACHR4 40x40x70 105,00 €

6 Aglaonema Maria Christina KA80AGLACHR5 80x40x70 210,00 €

9 Aglaonema Maria Christina KA80AGLACHR6 120x40x70 315,00 €

      Details: 		  	
	

•	 das Bepflanzungsset beinhaltet  
die Hydrokulturpflanzen (Pflanzen- 
höhe über Gefäß ca. 30-40 cm),  
das benötigte Substrat, Düngerohr,  
Dünger und einen Wasserstands- 
anzeiger 

•	 KLIMAKUSTIK® Gefäße inkl.  
Pflanzeinsatz separat erhältlich	

80x40x70
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Bepflanzungsset passend für KLIMAKUSTIK® Gefäße

Bepflanzung Artikel-Nr. passend für Preis

1 Croton Petra 
1 Monstera Deliciosa

KA80MIXCM5A 80x40x70 392,00 €

2 Croton Petra 
1 Monstera Deliciosa

KA80MIXCM6A 120x40x70 622,00 €

2 Monstera Deliciosa  
1 Croton Petra 

KA80MIXMC6A 120x40x70 550,00 €

           Details: 		  	
	
•	 das Bepflanzungsset beinhaltet die  

Hydrokulturpflanzen (Pflanzenhöhe  
über Gefäß ca. 100 cm), das  
benötigte Substrat, Düngerohr,  
Dünger und einen Wasserstands- 
anzeiger 

•	 KLIMAKUSTIK® Gefäße inkl.  
Pflanzeinsatz separat erhältlich 
		

•	 Bei dieser Bepflanzung liegt ein  
gemischter Lichtbedarf (aus hoch 
& mittel) vor.  
Geeigneter Standort: eine Seite  
des Gefäßes ist zum Fenster  
ausgerichtet

CROTON PETRA & 
MONSTERA DELICIOSA

120x40x70
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Bepflanzungsset passend für KLIMAKUSTIK® Gefäße
Bepflanzung Artikel-Nr. passend für Preis

1 Howeia Palme KA80HOW4A 

KA80HOW7

KA80HOW8

40x40x40 
40x40x70

Rund 39

Rund 45

142,00 € 

142,00 €

150,00 €

2 Howeia Palme KA80HOW5A

KA80HOW9

KA80HOW10

80x40x70

Rund 50

Rund 62

284,00 €

252,00 €

326,00 €

3 Howeia Palme KA80HOW6A

KA80HOW11

120x40x70

Rund 72

426,00 €

456,00 €

      Details: 		  	
	

•	 das Bepflanzungsset beinhaltet  
die Hydrokulturpflanzen  
(Pflanzenhöhe über Gefäß ca.  
100 cm), das benötigte Substrat,  
Düngerohr, Dünger und einen  
Wasserstandsanzeiger	 

•	 KLIMAKUSTIK® Gefäße inkl.  
Pflanzeinsatz separat erhältlich	

HOWEIA PALME

Rund 62
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80x40x70

PHILODENDRON SCANDENS

Bepflanzung Artikel-Nr. passend für Preis

1 Philodendron scandens KA80PHILSCG4A 

KA80PHILSCG7

KA80PHILSCG8

40x40x40 
40x40x70

Rund 39

Rund 45

169,00 € 

168,00 €

176,00 €

2 Philodendron scandens KA80PHILSCG5A

KA80PHILSCG9

KA80PHILSCG10

80x40x70

Rund 50

Rund 62

338,00 €

306,00 €

382,00 €

3 Philodendron scandens KA80PHILSCG6A

KA80PHILSCG11

120x40x70

Rund 72

506,00 €

536,00 €

      Details: 		  	
	

•	 das Bepflanzungsset beinhaltet  
die Hydrokulturpflanzen  
(Pflanzenhöhe über Gefäß ca.  
100 cm), das benötigte Substrat,  
Düngerohr, Dünger und einen  
Wasserstandsanzeiger	 

•	 KLIMAKUSTIK® Gefäße inkl.  
Pflanzeinsatz separat erhältlich	

Bepflanzungsset passend für KLIMAKUSTIK® Gefäße

40x40x70 80x40x70
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DRACAENA JANET LIND

Bepflanzungsset passend für KLIMAKUSTIK® Gefäße

Bepflanzung Artikel-Nr. passend für Preis

2 Dracaena Janet Lind KA80DRACJL4A 

KA80DRACJL7

KA80DRACJL8

40x40x40 
40x40x70

Rund 39

Rund 45

148,00 € 

146,00 €

154,00 €

3 Dracaena Janet Lind KA80DRACJL9 Rund 50 228,00 €

4 Dracaena Janet Lind KA80DRACJL5A

KA80DRACJL10

80x40x70

Rund 62

296,00 €

336,00 €

5 Dracaena Janet Lind KA80DRACJL11 Rund 72 434,00 €

6 Dracaena Janet Lind KA80DRACJL6A 120x40x70 444,00 €

      Details: 		  	
	

•	 das Bepflanzungsset beinhaltet  
die Hydrokulturpflanzen (Pflanzen- 
höhe über Gefäß ca. 80-100 cm),  
das benötigte Substrat, Düngerohr,  
Dünger und einen Wasserstands- 
anzeiger 

•	 KLIMAKUSTIK® Gefäße inkl.  
Pflanzeinsatz separat erhältlich	
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Bepflanzungsset passend für KLIMAKUSTIK® Gefäße

Bepflanzung Artikel-Nr. passend für Preis

1 Dracaena Janet Lind 
Karussell

KA80DRACJLK4A 

KA80DRACJLK7

KA80DRACJLK8

40x40x40 
40x40x70

Rund 39

Rund 45

152,00 € 

149,80 €

158,00 €

2 Dracaena Janet Lind 
Karussell

KA80DRACJLK5A

KA80DRACJLK9

KA80DRACJLK10

80x40x70

Rund 50

Rund 62

304,00 €

272,00 €

346,00 €

3 Dracaena Janet Lind 
Karussell

KA80DRACJLK6A

KA80DRACJLK11

120x40x70

Rund 72

456,00 €

484,00 €

      Details: 		  	
	

•	 das Bepflanzungsset beinhaltet  
die Hydrokulturpflanzen  
(Pflanzenhöhe über Gefäß ca.  
120 cm), das benötigte Substrat,  
Düngerohr, Dünger und einen  
Wasserstandsanzeiger	 

•	 KLIMAKUSTIK® Gefäße inkl.  
Pflanzeinsatz separat erhältlich	

DRACAENA JANET LIND KARUSSELL

Rund 45Rund 39

40x40x70 80x40x70
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Bepflanzungsset passend für KLIMAKUSTIK® Gefäße

Bepflanzung Artikel-Nr. passend für Preis

3 Dracaena Janet Craig 
Compacta

KA80DRACJCC4 40x40x40,       
40x40x70

89,80 €

6 Dracaena Janet Craig 
Compacta

KA80DRACJCC5 80x40x70 179,00 €

9 Dracaena Janet Craig 
Compacta

KA80DRACJCC6 120x40x70 268,00 €

      Details: 		  	
	

•	 das Bepflanzungsset beinhaltet die  
Hydrokulturpflanzen (Pflanzenhöhe  
über Gefäß ca. 20-30 cm), das  
benötigte Substrat, Düngerohr,  
Dünger und einen Wasserstands- 
anzeiger 

•	 KLIMAKUSTIK® Gefäße inkl.  
Pflanzeinsatz separat erhältlich	

DRACAENA JANET CRAIG COMPACTA DRACAENA JANET LIND & 
MONSTERA DELICIOSA

Bepflanzung Artikel-Nr. passend für Preis

1 Dracaena Janet Lind 
1 Monstera Deliciosa

KA80MIXDLM5A 80x40x70 312,00 €

2 Dracaena Janet Lind 
1 Monstera Deliciosa

KA80MIXDLM6A 120x40x70 462,00 €

2 Monstera Deliciosa 
1 Dracaena Janet Lind

KA80MIXMDL6A 120x40x70 472,00 €

            Details: 		  	
	

•	 das Bepflanzungsset beinhaltet die  
Hydrokulturpflanzen (Pflanzenhöhe  
über Gefäß ca. 100 cm), das  
benötigte Substrat, Düngerohr,  
Dünger und einen Wasserstands- 
anzeiger 

•	 KLIMAKUSTIK® Gefäße inkl. Pflanz- 
einsatz separat erhältlich 
	

•	 Bei dieser Bepflanzung liegt ein  
gemischter Lichtbedarf (aus dunkel & 
mittel) vor. Geeigneter Standort: eine 
Seite des Gefäßes ist in eine dunkle 
Ecke des Raumes ausgerichtet

Pr
ei

ss
te

llu
ng

 zz
gl

. M
w

St
., 

zu
 u

ns
er

en
 V

er
ka

uf
s-

 u
nd

 L
ie

fe
rb

ed
in

gu
ng

en

80x40x70

Bepflanzungsset passend für KLIMAKUSTIK® Gefäße

120x40x70
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Bepflanzung Artikel-Nr. passend für Preis

3 Anthurium Andreanum KA80ANTHUR4 40x40x130 116,20 €

3 Croton Petra KA80CROTP4 40x40x130 96,00 €

      Details:  

•	 das Bepflanzungsset beinhaltet die  
Hydrokulturpflanzen, das benötigte  
Substrat, Düngerohr, Dünger und  
einen Wasserstandsanzeiger 

•	 KLIMAKUSTIK® Gefäße inkl. Pflanzeinsatz  
separat erhältlich	

Anthurium Andreanum

Bepflanzungsset passend für KLIMAKUSTIK® Säulen H130CM

Croton Petra Philodendron Imperial green Dracaena surculosa Aglaonema Maria

Bepflanzung Artikel-Nr. passend für Preis

3 Philodendron  
Imperial green

KA80PHILIMPG4 
(auch als Red)

40x40x130 113,40 €

3 Dracaena surculosa KA80DRACSUR4 40x40x130 94,00 €

3 Aglaonema Maria KA80AGLAMA4 40x40x130 102,00 €

Bepflanzungsset passend für KLIMAKUSTIK® Gefäße

      Details: 		  	
	

•	 das Bepflanzungsset beinhaltet die  
Hydrokulturpflanzen, das benötigte  
Substrat, Düngerohr, Dünger und  
einen Wasserstandsanzeiger	  

•	 KLIMAKUSTIK® Gefäße inkl. Pflanz- 
einsatz separat erhältlich	
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BEPFLANZUNG MIT 
HOHEM LICHTBEDARF

BEPFLANZUNG MIT 
MITTLEREM LICHTBEDARF
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BEPFLANZUNG MIT 
MITTLEREM LICHTBEDARF

Aglaonema Maria Christina Monstera Deliciosa Dracaena Lemon Lime

Bepflanzung Artikel-Nr. passend für Preis

3 Aglaonema Maria Christina KA80AGLACHR4 40x40x130 105,00 €

3 Monstera Deliciosa KA80MONDEL4 40x40x130 106,00 €

3 Dracaena Lemon Lime KA80DRACLEM4 40x40x130 89,80 €

Bepflanzungsset passend für KLIMAKUSTIK® Gefäße Bepflanzungsset passend für KLIMAKUSTIK® Gefäße

      Details: 		  	
	

•	 das Bepflanzungsset beinhaltet die  
Hydrokulturpflanzen, das benötigte  
Substrat, Düngerohr, Dünger und  
einen Wasserstandsanzeiger 

•	 KLIMAKUSTIK® Gefäße inkl.  
Pflanzeinsatz separat erhältlich	

BEPFLANZUNG MIT 
GERINGEM LICHTBEDARF

Aspedistra EliatorDracaena Janet Craig Compacta

Bepflanzung Artikel-Nr. passend für Preis

3 Dracaena Janet Craig 
Compacta

KA80DRACJCC4 40x40x130 89,80 €

3 Aspedistra Eliator KA80ASPI4 40x40x130 182,80 €
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      Details: 		  	
	

•	 das Bepflanzungsset beinhaltet die  
Hydrokulturpflanzen, das benötigte  
Substrat, Düngerohr, Dünger und  
einen Wasserstandsanzeiger 

•	 KLIMAKUSTIK® Gefäße inkl.  
Pflanzeinsatz separat erhältlich	
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Ein Produkt von 
Beiermeister GmbH Hydrokulturen 
Carl-Seilacher-Str. 15
70825 Korntal-Münchingen
Tel. 07150/9586-0
info@klimakustik.de

www.klimakustik.de
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